

錦田公立蒙養學校
全方位學習津貼 運用報告
2021-2022學年

2022年6月版

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

| 編號 | 活動名稱、簡介及目標 | 舉行日期 | 對象 | | 實際開支 (\$) | 人均實際開支 (\$) | 開支用途 * | 範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫) | 評估結果 | 基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項) | | | | |
|-------------------|---|----------|-------|-------|--------------|-------------|--------|------------------------|--|--------------------------------|-------|------|------|----------|
| | | | 級別 | 總參與人數 | | | | | | 智能發展 (配合課程) | 價值觀教育 | 體藝發展 | 社會服務 | 與工作有關的經驗 |
| 1.1 | 本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度 | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | 參加英文朗誦節獨誦比賽 | 2021年11月 | P1-6 | 18 | \$1,450.00 | \$80.56 | E1 | 語文 | 100%學生認同參加朗誦比賽能培養積極及堅持的學習態度 | ✓ | | | | |
| 2 | 參加普通話朗誦節獨誦比賽 | 2021年11月 | P1-6 | 14 | \$655.00 | \$46.79 | E1 | 語文 | 100%學生認同參加朗誦比賽能培養積極及堅持的學習態度 | ✓ | | | | |
| 3 | 參加粵語朗誦節獨誦比賽 | 2021年11月 | P1-6 | 1 | \$145.00 | \$145.00 | E1 | 語文 | 100%學生認同參加朗誦比賽能培養積極及堅持的學習態度 | ✓ | | | | |
| 4 | 參加音樂節比賽 | 2021年11月 | P1-6 | 4 | \$960.00 | \$240.00 | E1 | 音樂 | 100%學生認同參加朗誦比賽能培養積極及堅持的學習態度 | ✓ | | | | |
| 5 | 舞獅 | 全年 | P3-6 | 10 | \$11,200.00 | \$1,120.00 | E1/E5 | 課外活動 | 100%學生學會舞獅的手腳運用及表演技巧 | | | ✓ | | |
| 6 | 雜耍 | 全年 | P1-3 | 10 | \$4,500.00 | \$450.00 | E1/E5 | 課外活動 | 透過導師觀察，此活動能提升學生的專注力及手腳協調能力 | | | ✓ | | |
| 7 | 機器人 | 全年 | P4-6 | 15 | \$16,200.00 | \$1,080.00 | E1/E5 | 課外活動 | 92.3%學生學懂編寫程式及學會機械人結構和操作 | ✓ | | | | |
| 8 | VR | 全年 | P4-6 | 12 | \$12,000.00 | \$1,000.00 | E1/E5 | 課外活動 | 100% 學生認識CospacesVR基本操作及1VR室內空間設計，更能使用CospacesVR設計活動 | ✓ | | | | |
| 9 | 數碼媒體 | 全年 | P4-6 | 10 | \$19,995.00 | \$1,999.50 | E1/E5 | 課外活動 | 100%學生學懂操作拍攝的器材 (IPAD) 及整理相片和短片 | | | ✓ | | |
| 10 | 小結他 | 全年 | P4-P6 | 17 | \$7,100.00 | \$417.65 | E1/E5 | 課外活動 | 90%學生學會彈奏夏威夷小結他及相關表演技巧 | | | ✓ | | |
| 11 | 二胡 | 全年 | P4-6 | 5 | \$10,540.00 | \$2,108.00 | E1/E5 | 課外活動 | 1000%學生學會彈奏二胡及相關表演技巧 | | | ✓ | | |
| 12 | 跆拳道 | 全年 | P1-6 | 34 | \$24,532.00 | \$721.53 | E1/E5 | 課外活動 | 100%學生學會跆拳道的基本禮儀及拳腳運用 | | | ✓ | | |
| 13 | 文化共融工作坊 | 2021年12月 | P1-4 | 114 | \$21,561.00 | \$189.13 | E1 | 跨學科 | 文化共融工作坊能讓學生學會不同國家的文化和語言，從而擴闊視野 | ✓ | | | | |
| 14 | 中國古文明科技之旅 | 2021年12月 | P5 | 32 | \$16,000.00 | \$500.00 | E1 | 資訊科技 | 95%學生能透過虛擬實境顯示，明白並理解中國古文明科技的相關知識 | | ✓ | | | |
| 15 | 古埃及文明科技之旅 | 2021年12月 | P6 | 31 | \$15,500.00 | \$500.00 | E1 | 資訊科技 | 95%學生能透過虛擬實境顯示，明白並理解古埃及文明科技的相關知識 | ✓ | | | | |
| 16 | 音樂比賽 | 全年 | P1-6 | 176 | \$6,760.00 | \$38.41 | E1 | 音樂 | 音樂比賽能讓學生學會共同協作策劃節目，加強他們的正向思維 | ✓ | | | | |
| 17 | 園藝綠植組 | 全年 | P1-6 | 176 | \$2,632.00 | \$14.95 | E1 | 課外活動 | 100%學生能透過實際體驗而獲得在課堂上難以理解的植物生長知識 | ✓ | | | | |
| 18 | 全方位學習日參觀 | 2021年10月 | P1-6 | 176 | \$1,400.00 | \$7.95 | E2 | 公民與社會發 | 100%學生能透過參觀展館了解香港的歷史和世界的科技發展 | | ✓ | | | |
| 19 | STEM WEEK | 2022年1月 | P1-6 | 176 | \$1,360.00 | \$7.73 | E1 | 跨學科 (STEM) | STEM活動週能建立學生邏輯，運用多角度的思考力，嘗試找出答案。 | ✓ | | | | |
| 20 | 運動競技日 | 2021年11月 | P1-6 | 176 | \$13,200.00 | \$75.00 | E8 | 領袖訓練 | 100%學生透過活動訓練，了解合作的重要性 | | | ✓ | | |
| 21 | 藝術工作坊 | 2022年7月 | P1-6 | 40 | \$3,780.00 | \$94.50 | E1/E5 | 課外活動 | 100%學生透過活動，提升學生的專注力及培養積極學習態度 | ✓ | | | | |
| 22 | English e-learning platform | 全年 | P1-6 | 176 | \$24,800.00 | \$140.91 | E8 | 語文 | 100%學生能透過Fun and Friends 英語學習平台而提升他們的閱讀興趣及聽說讀寫能力 | ✓ | | | | |
| (如空間不足，請於上方插入新行。) | | | | | | | | | | | | | | |
| 第1.1項總計 | | | | 1,423 | \$216,270.00 | | | | | | | | | |
| 1.2 | 境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野 | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | 因疫情緣故，活動取消。 | | | | | | | | | | | | | |
| 2 | | | | | | | | | | | | | | |
| 3 | | | | | | | | | | | | | | |
| 4 | | | | | | | | | | | | | | |
| 5 | | | | | | | | | | | | | | |
| (如空間不足，請於上方插入新行。) | | | | | | | | | | | | | | |
| 第1.2項總計 | | | | 0 | \$0.00 | | | | | | | | | |
| 第1項總計 | | | | 1,423 | \$216,270.00 | | | | | | | | | |

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

| 編號 | 項目 | 用途 | 實際開支 (\$) |
|----|-------------------------|--------|-------------|
| 1 | Notebook (4部) | 多媒體興趣班 | \$26,720.00 |
| 2 | Padlet Pro Subscription | 全方位活動班 | \$676.00 |

| | | | |
|-------------------|---------|--------|--------------|
| 3 | 多媒體設計軟件 | 多媒體興趣班 | \$10,270.00 |
| (如空間不足，請於上方插入新行。) | | | |
| 第2項總開支 | | | \$37,666.00 |
| 第1及第2項總開支 | | | \$253,936.00 |

第3項：受惠學生人數

| | |
|-----------------|------|
| 全校學生人數： | 176 |
| 受惠學生人數： | 176 |
| 佔全校學生人數百分比 (%)： | 100% |

| | |
|-------------|-----|
| 全方位學習聯絡人姓名： | 黃霏嵐 |
| 職位： | 老師 |

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

| | | | |
|----|--|----|------------------------------|
| E1 | 活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等) | E6 | 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用 |
| E2 | 交通費 | E7 | 設備、儀器、工具、器材、消耗品 |
| E3 | 境外交流 / 比賽團費 (學生) | E8 | 學習資源 (例如學習軟件、教材套) |
| E4 | 境外交流 / 比賽團費 (隨團教師) | E9 | 其他 (請說明) |
| E5 | 專家 / 導師 / 教練費用 | | |